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بازی دوشنبه شب بین استقلال ایران و الاهلی عربستان در هفته ششم لیگ 

نخبگان آسیا با نتیجه تساوی 2 - 2 به پایان رسید. این دیدار پرهیجان در 

ورزشگاه کینگ عبدالله برگزار شد و تحت تأثیر اشتباهات داوری، تغییرات 

تاکتیکی و عملکرد برجسته بازیکنان کلیدی هر دو تیم قرار داشت.

در این دیدار استقلال با وجود رتبه پایین  تر در جدول و برخلاف انتظارها، 

نمایش مطلوبی داشت و برخلاف پتانسیل موجود نتیجه مناسبی را به 

دست آورد.  محمدحسین اسلامی با سرعت و تکنیک خود، یکی از 

بهترین  های استقلال در این دیدار بود. البته او تأثیرگذارترین مرد میدان 

هم بود، چرا که بعد از اخراج این بازیکن در دقایق پایانی بازی، الاهلی 

فشار حملات خود را بیشتر کرده و به گل مساوی رسید و چه بسا اگر 

VAR نبود، استقلالی ها با دست خالی جده را ترک می کردند. از 

سوی دیگر ماشاریپوف هم در میانه میدان ریتم استقلال را تنظیم کرده 

و نقش مؤثری را در حملات این تیم به خصوص در نیمه دوم ایفا کرد. 

 تغییر کرده و برای حفظ 
ً
از سوی دیگر سیستم بازی استقلال که اخیرا

انسجام و تجمع بیشتر در زمین خودی به سیستم 3 دفاعه تبدیل شده 

است، توانست در مقابل خط آتش الاهلی و مهاجمان مطرح این تیم، 

تا حدی دست به مقاومت بزند. در مقابل نیز خط آتش استقلال هم 

موقعیت  های خوبی را برابر حریف عربستانی خلق کرد.

الاهلی نیز که در صدر جدول گروه قرار دارد، با اتکا به مهاجم انگلیسی خود، 

ایوان تونی و بازی  روان و هماهنگ ریاض محرز و فرانک کسیه، توانست 

روی غفلت بازیکنان استقلال دو گل از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند. 

همچنین چهار صحنه بحث  برانگیز داوری توسط مانینگ، تأثیر زیادی در 

روند بازی داشت و باعث اعتراض هر دو تیم به خصوص استقلالی ها شد. 

کارشناسان معتقدند این تصمیم  ها بر نتیجه نهایی بازی تأثیرگذار بوده است. 

در نهایت روز گذشته اعلام شد استقلال بابت عملکرد داور چینی نسبت به 

قضاوت وی به AFC شکایت کرده است.

این نتیجه صعود استقلال به مرحله بعدی را دشوارتر کرده است هرچند 

دو دیدار راحت تر این تیم نسبت به پرسپولیس در دو هفته پایانی امیدها به 

صعود را زنده نگه می دارد.

  چالش های برگزاری یک اردوی خارجی
پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال تیم را از هفته قبل به اردوی خارجی در 

کشور امارات برد تا در خلال آن دو دیدار پاختاکور و الاهلی را برگزار کند. 

این امر تا حدودی با انتقاداتی همراه شد. درواقع اردوی خارجی استقلال 

در امارات که به درخواست سرمربی استقلالی ها برای آماده  سازی تیم برگزار 

شد، واکنش های متفاوتی به همراه داشت. 

این اردو با هدف افزایش هماهنگی بازیکنان و تطبیق با شرایط آب وهوایی 

منطقه برای دو دیدار مهم مقابل پاختاکور و الاهلی برنامه ریزی شده 

و شامل بازه ای 10 روزه بود. هزینه های این اردو، شامل اجاره هتل ها، 

زمین های تمرین و سایر مخارج، از جمله انتقال تیم به امارات و 

عربستان با پرواز چارتر، هرچند هنوز به طور رسمی مشخص نشده 

است، اما برخی مخالفان معتقدند که با وجود تأمین این هزینه ها از 

سوی هلدینگ متمول خلیج فارس، برگزاری چنین اردویی در شرایطی 

که مسئولان هلدینگ هنگام پرداخت مطالبات بازیکنان از کمبود بودجه 

سخن می گویند، توجیه پذیر نیست.

برخی دیگر با اشاره به اثربخشی اردوها بر بازیکنان، بر این باورند که بازیکنان 

ایرانی به دلایل فرهنگی یا ذهنی، بهره وری کافی از این گونه اردوها نمی برند. 

با این حال، موسیمانه، سرمربی استقلال، از برگزاری اردوی خارجی دفاع 

کید کرده که   کرد. طبق شنیده ها، وی در روزهای پایانی اردوی امارات تأ

ثمرات این اردو را در لیگ خواهید دید. عملکرد استقلال در دو بازی یادشده 

و هماهنگی نسبی تیم مقابل حریفان قدرتمند، تا حدی این ادعا را تأیید کرد، 

هرچند نتایج بازی ها به طور کامل انتظارات را برآورده نکرد.

  بدن ها شلاق خوردند؛ استقلال آماده شد  
موسیمانه پیش از برگزاری این اردو، در توجیه ضرورت آن، معتقد بود که این 

برنامه باعث افزایش هماهنگی و انسجام تیم و تطبیق با شرایط آب وهوایی 

خواهد شد. در بازی مقابل پاختاکور و الاهلی، به ویژه در دیدار برابر الاهلی، 

صدرنشین لیگ عربستان، استقلال عملکردی بهتر از گذشته نشان داد؛ 

به ویژه در خلق موقعیت های خطرناک و نمایش بازیکنانی چون محمدحسین 

 
ً
اسلامی و ماشاریپوف. هرچند نتیجه نهایی )تساوی در هر دو بازی( کاملا

رضایت بخش نبود، اما بهبود تاکتیکی تیم مشهود بود.

اردوی اخیر همچنین تأثیر مهمی بر وضعیت بدنی بازیکنان داشت. گزارش ها 

نشان می دهد که بهبود چشم گیر استقامت و قدرت بدنی تیم، حاصل 

تمرینات سنگین در اردوی امارات بوده است. استقلال که در ابتدای فصل 

به دلیل ضعف برنامه ریزی بدنسازی دچار مشکلات جدی بود، با تمرکز بر 

بدنسازی زیر نظر مربی آفریقایی، توانست آمادگی بدنی بازیکنان را بهبود 

بخشد. در بازی مقابل الاهلی، بازیکنان استقلال توانستند تحت فشار بالای 

تیم میزبان، در دقایق پایانی هر دو نیمه مقاومت کرده و با دوندگی بالا تسلط 

نسبی بر زمین داشته باشند.

  برنامه ریزی موسیمانه برای ایجاد تیمی پایدار  
کید دارد که نتایج اردوی خارجی در لیگ برتر نمایان  موسیمانه تأ

 
ً
خواهد شد و این ادعا منطقی به نظر می رسد. چنین اردوهایی معمولا

تأثیرات خود را در رقابت های بلندمدت نشان می دهند. با این حال، 

برخی کارشناسان و هواداران از برگزاری این اردو در میانه فصل انتقاد 

کرده و معتقدند بازیکنان ایرانی هنوز به استانداردهای حرفه ای چنین 

اردوهایی عادت ندارند. 

شنیده ها حاکی از آن است که استقلال قصد دارد در نیم فصل نیز اردوی 

خارجی دیگری برگزار کند و در صورت تحقق این امر، برای سومین بار در 

یک فصل به چنین برنامه ای روی خواهد آورد. هرچند برخی اعتراض ها 

قابل درک است، اما اگر استقلال بتواند در ادامه مسابقات داخلی و آسیایی 

عملکرد بهتری نشان دهد، این اقدام موسیمانه به عنوان تصمیمی بلندمدت 

و منطقی ارزیابی خواهد شد. موسیمانه با این رویکرد نشان داد که به ساختن 

تیمی پایدار متعهد است و برنامه ریزی دقیقی برای آینده دارد.

دفاع موسیمانه از اردوی دبی:

نتایج اردو  را در لیگ خواهید دید
محمدرضا حاجی عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

وقتی حسینی مربی خود را قبول ندارد!

احتمال جانشینی غلامپور با یک خارجی
تیم فوتبال استقلال در حالی دیدار هفته ششم خود برابر الاهلی 

را با تساوی پشت سر گذاشت که درصورتی که اشتباه موثر 

سیدحسین حسینی روی پنالتی دوم الاهلی رخ نمی داد، آبی پوشان 

چه بسا با مقاومت جانانه دقایق پایانی می توانستند هر 3 امتیاز 

این دیدار را از آن خود کنند. این در حالی است که عملکرد 

پرنوسان حسینی در سال های اخیر و به خصوص در رقابت های 

فصل جاری لیگ برتر و لیگ نخبگان حکایت از آن دارد که 

این گلر ملی پوش علاوه بر نداشتن رقیبی در حد و اندازه های 

خود در تیم، در تمرینات نیز به خوبی آماده و مهیای حضور 

در رقابت ها نمی شود. نکته قابل تأمل شنیده ها از تمرینات 

استقلال حکایت از آن دارد که حسینی توجه کافی به دستورات 

و تمریناتی که غلامپور به گلرهای این تیم می دهد نداشته و 

 امورات خود را به صورت اختصاصی پیش می برد! در 
ً
معمولا

هر صورت به نظر می رسد با توجه به جوانب فوق و احتمال 

اضافه شدن یک عضو خارجی دیگر به جمع خارجی های 

کادرفنی استقلال وقت رفتن بهزاد غلامپور نیز فرا رسیده باشد.

اتفاقات تلخ و شیرین در ورزشگاه بن خلیفه

گولسیانی بازیکن الشرطه را راهی 
بیمارستان کرد

برتری پرسپولیس مقابل الشرطه یا ضربه پنالتی که گولسیانی 

در لحظات پایانی مسابقه زد اگر چه برای این تیم و هوادارانش 

با توجه به آن اتفاقاتی که در دقایق پایانی مسابقه رخ داد، بسیار 

شیرین و به یادماندنی بود؛ اما همان قدر هم برای تیم الشرطه 

و هوادارانش تلخ بود. از این جهت که بعد از بازی هیچ یک از 

بازیکنان تیم عراقی نای رفتن به رختکن را نداشت و درنهایت 

یکی از نفرات این تیم هم به دچار حمله قلبی شد. آمبولانس 

 این بازیکن را به 
ً
حاضر در ورزشگاه احمد بن خلیفه، سریعا

بیمارستان انتقال داد. ناگفته نماند برتری مقابل پرسپولیس 

می توانست الشرطه را هم به جدول مسابقات برگرداند اما با 

این باخت آنها دو امتیازی باقی ماندند و دیدار آینده شان نیز با 

استقلال دیگر نماینده کشورمان است.

حمایت سرخپوشان از آل کثیر

نوبت به عیسی می رسد؟
پرسپولیس در روزی که در خط حمله کم اثر نشان داد و نتوانست خطر 

آنچنانی را در 60 دقیقه ابتدایی بازی با الشرطه روی دروازه این تیم 

ایجاد کند با اضافه شدن عیسی به خط حمله شرایطش تغییر کرد. 

البته نباید از این نکته غافل شد که خط  هافبک سرخپوشان در نیمه 

 چندان در امر بازی سازی موفق نبود و پاس هایی که 
ً
اول مخصوصا

 در مرکز میدان ردوبدل می شد عرضی بود. اما عیسی برخلاف 
ً
اکثرا

گذشته این بار با انگیزه بیشتری به عنوان بازیکن تعویضی به میدان 

آمد و خیلی زود هم می توانست دروازه الشرطه را باز کند اما ضربه 

سرش از محوطه شش قدم دروازه الشرطه در حالت بسیار خطرناک 

راهی اوت شد و فرصتی طلایی را از دست داد. او دقایقی بعد زننده 

گل تساوی تیمش بود که داور آن را با کمک VAR آفساید اعلام 

کرد. گاریدو و سرخپوشان بعد از بازی از عملکرد این بازیکن راضی 

بودند و به نظر می آید نوبتی هم باشد نوبت عیسی است که در بازی 

بعد پرسپولیس مهاجم نوک باشد.

اخبار کوتاه

در صورت صعود به مرحله حذفی لیگ نخبگان

جدال با عربستانی ها در یک هشتم نهایی
هفته ششم رقابت های لیگ نخبگان تا حدودی شب خوشایندی برای ایرانی ها بود. در این شب ابتدا پرسپولیس در ثانیه های پایانی بازی با 

الشرطه را به سود خود پایان داد و در بازی بعدی استقلال درحالی که می توانست در دقایق پایانی بازنده از میدان خارج شود اما به لطف یک 

بازی منسجم تسلیم حریف قدرتمند خود نشده تا شاگردان موسیمانه نیز به یک امتیاز ارزشمند از این میدان برسند.

با این حال و با توجه به صعود قطعی تیم های عربستانی به مرحله بعدی و احتمال حضور این تیم ها در رده های اول تا سوم و البته حضور تیم های 

 دیدار رو در روی آنها در مرحله حذفی، به نظر می رسد در صورت صعود سرخابی ها به 
ً
السد و الوصل در رده های چهارم و پنجم و احتمالا

مرحله یک هشتم نهایی، این تیم ها در این مرحله به صورت قطعی با تیم های عربستانی مواجه شوند که در این بین به نظر می رسد؛ النصر، 

الاهلی و الهلال به ترتیب اولویت حریفان مناسب تری برای نمایندگان ایران باشند.

عملکرد تراکتور در لیگ برتر تاکنون رضایت بخش بوده و آنها داعیه قهرمانی 

دارند. از طرفی خط حمله این تیم بسیار گلزن نشان داده و می توانیم با توجه 

به آمار آنها را بهترین مهاجمان لیگ بدانیم. با این حال حذف زودهنگام تیم 

در جام حذفی باعث شد تا روند نتیجه گیری این تیم با اختلال روبه رو شود 

به طوری که تراکتوری ها خیلی زود این جام را از دست داده و اولین ناکامی 

 خود را در این رقابت ها تجربه کردند. فارغ از درخشش در لیگ برتر و حذف 

از جام حذفی تراکتور در لیگ قهرمانان هم رضایت بخش ظاهر شد و امیدوار 

به صعود راحت از گروه است. شاگردان اسکوچیچ دیروز در خانه با یک گل 

چادرملوی سختکوش را شکست دادند و موقتا در صدر جدول قرار گرفتند.

  لیگ قهرمانان
تراکتور در لیگ قهرمانان 2 آسیا حتی بهتر از لیگ برتر ظاهر شد به طوری 

که در حال حاضر این تیم به عنوان صدرنشین گروه A صعود خود به مرحله 

حذفی اولین دوره از این رقابت ها را مسجلّ کرده است. تراکتور از همان ابتدا 

در لیگ قهرمانان 2 پرقدرت ظاهر شد و فقط در یک رقابت آن هم در بازی 

هفته گذشته  به لطف اشتباه خط دفاعی و دروازه بانش به تساوی رضایت داد 

ولی در سایر بازی ها شکستی را نپذیرفت. 

حالا تراکتور منتظر رقبایی است که در مرحله حذفی باید با آنها مقابله کند. 

طبق اعلام AFC رقبا در مرحله حذفی لیگ قهرمانان 2 بر اساس قرعه کشی 

مشخص می شود. به این ترتیب بعد از پایان مسابقات، تیم ها به دو سید 

تیم های اول گروه و تیم های دوم گروه تقسیم می شوند و به ترتیب در سید 1 و 

2 قرار می گیرند.  با توجه به اینکه تراکتور به عنوان سرگروه گروه A به مرحله 

حذفی راه یافته رقابت رفت و برگشتی را با تیمی  از سید 2 برگزار می کند. طبق 

آنچه پیش از این مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کردند مسابقات در 

هفته پایانی بهمن برگزار می شود و تا اواسط اسفند ادامه خواهد داشت. به 

این ترتیب تراکتور نیز در این فاصله زمانی باید دو بازی رفت و برگشت خود 

را برگزار  کند. به نظر می رسد کار تراکتور در ادامه راه سخت نیست. همانطور 

که آنها از ابتدای راه مسیر همواری را پیمودند و در مرحله حذفی نیز شانس 

بازی با یکی از تیم های سید 2 را پیدا می کنند. با توجه به رقبایی که تاکنون 

خود را به عنوان تیم های صعودکننده به مرحله بعدی نشان دادند بعید است 

برای تراکتور دردسر درست کنند. از این رو آنها می توانند صعود خود به 

یک چهارم نهایی را قطعی بدانند.

  اهمیت میزبانی
 مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال طی نامه ای به AFC خواهان 

ً
اخیرا

بازگرداندن میزبانی مسابقات بین المللی در ایران شد. این درخواست شامل 

بازی های لیگ قهرمانان 2 و رقابت تراکتور در مرحله یک هشتم نهایی 

نیز می شود. مسئولان باشگاه تراکتور نیز ضمن رایزنی با فدراسیون فوتبال 

تلاش هایی را برای تحقق این امر انجام دادند. آنها ورزشگاه یادگار امام را 

برای میزبانی از مسابقات آسیایی تجهیز کرده و روی حمایت هوادارانشان 

حساب ویژه ای باز کرده بودند اما اجازه بازی در خانه پیدا نکردند. حالا 

بدون شک در مراحل بالاتر حضور هواداران پرشور تراکتور می تواند کمک 

بزرگی برای آنها باشد. از این رو مسئولان این باشگاه اصرار دارند میزبانی را 

برگردانند. رقابت بعدی تیم تراکتور با حریف آسیایی خود در مرحله حذفی 

بین 23 تا 2۵ بهمن ماه برگزار می شود و این احتمال وجود دارد که بازی رفت 

طبق قرعه در این تاریخ برگزار شود در غیر این صورت آنها سی ام لغایت دوم 

اسفندماه میزبان حریف مرحله یک هشتم نهایی خود خواهند بود. از این رو 

تراکتوری ها فرصت کافی دارند تا AFC را مجاب به بازگرداندن میزبانی به 

ایران و در نهایت به تبریز کنند. 

  ترکیب ستاره ها
هر چقدر از موفقیت های تراکتور و عملکردش در لیگ برتر و آسیا بگوییم باز 

هم نمی توان از ضعف های دفاعی این تیم چشم پوشی کرد. شجاع خلیل زاده، 

مهدی شیری، محمد نادری و آقاسی مدافعان تراکتور بودند که آنها عارف 

غلامی  و دانیال اسماعیلی فر را نیز جذب کردند. این دو خرید را اگر در کنار 

علیرضا بیرانوند بگذاریم توقع حتی بالاتر هم می رود. با این حال عملکرد 

آنها در فصل جدید با وجود همه موفقیت های تیم تراکتور قابل انتقاد است. 

در این بین اشتباهات شجاع خلیل زاده در بازی های اخیر بیش از سایرین مورد 

انتقاد قرار گرفت. در خط دفاع نیز با وجود شجاع خلیل زاده جایگاهی برای 

عارف غلامی  وجود ندارد. غلامی  که بازگشت خوبی به لیگ ایران داشت و 

حتی به تیم ملی دعوت شد تصور نمی کرد پشت خط شجاع خلیل زاده بماند 

و هم تیم ملی را از دست دهد و هم فرصت بازی در لیگ برتر را پیدا نکند.

در چنین شرایطی باید اعتراف کرد که بیرانوند هم وضعیت خوبی ندارد. او در 

بازی با الوکره اشتباهات مدافعان را تکمیل کرد و سه گل خورد. پیش از این 

بیرانوند عملکرد بهتری از خود به نمایش می گذاشت اما این فصل آنقدر درگیر 

حواشی خارج از زمین و اختلافاتش با باشگاه پرسپولیس بود که تمرکز کافی برای 

دروازه تراکتور نداشت. از 

این رو او هم دروازه بان 

برای سرخ  مطمئنی 

پوشان تبریزی نیست و در 

ادامه راه چه در لیگ قهرمانان آسیا و چه در لیگ برتر 

می تواند با کوچک ترین لغزش آرزوهای تراکتور را به باد 

دهد. از اشتباهات بیرانوند در بسیاری از بازی های تراکتور که بگذریم عملکرد 

حسین پورحمیدی نیز در بازی اخیر این تیم مقابل گل گهر که به حذف تراکتور 

از جام شگفتی ها منجر شد بسیار عجیب بود به نظر می رسد نیمکت نشینی های 

مکرر این دروازه بان درحالی که فصل گذشته صاحب دستکش طلا شده بود 

تمرکز را از او گرفته است. جذب بیرانوند برای پورحمیدی به منزله از بین رفتن 

 اینکه با وجود همه تلاش ها نتوانست از تراکتور جدا 
ً
آرزوهایش بود. مخصوصا

شود و نیمکت نشینی در بازی های اخیر در نهایت ضعف های این دروازه بان را 

نمایان کرد. پس از 13 هفته نیمکت نشینی، جام حذفی زمان مناسبی برای بازی 

دادن به این دروازه بان نبود؛ چرا که با عملکردی ضعیف در یک بازی سخت 

نسخه خود را پیچید و دوباره بیرانوند با همه اشتباهاتش به او ترجیح داده شد.

در خط حمله نیز همین شرایط وجود دارد. عملکرد خوب امیرحسین 

حسین زاده شانس بازی را از مهدی عبدی گرفته است. او که در ابتدای فصل 

خیال رفتن داشت در نهایت مجبور شد بار دیگر با تراکتور قرارداد ببندد؛ چرا 

که تصور می کرد در این تیم شانس بیشتری برای حضور در ترکیب دارد اما 

 یک نیمکت نشین محض است. طبیعی است که با وجود 
ً
برخلاف تصور فعلا

بازیکنانی چون تومسیلاو اشترکالی و سوکول چیکالشی و حتی امیرحسین 

حسین زاده، عبدی به این زودی ها جایگاهی در ترکیب تراکتور پیدا نمی کنند. 

حسین زاده هفته هاست خود را در بین بهترین گلزنان لیگ 

جای داده و آمارش قابل قبول است. او فصل گذشته پس 

از بازگشت از فوتبال اروپا نتوانست آن طور که باید و شاید 

توقعات را برآورده کند و از حسین زاده ای که با استقلال 

قهرمان شد فاصله زیادی داشت اما حالا این فصل 

در تراکتور بار دیگر به اوج برگشته و با عملکردش 

خاطرات درخشان در استقلال را به یاد 

می آورد. اسکوچیچ تیم خوبی ساخته 

و با تقویت در نیم فصل شانس زیادی 

برای رسیدن به قهرمانی دارد البته 

درصورتی که بتواند این روند 

را حفظ کرده و از مسیر 

منحرف نشود.

گردان اسکوچیچ در انتظار رقبای سید دویی در آسیا شا

کتور در لیگ صدرنشینی سخت ترا


